
RE\1294309LT.docx PE756.760v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0075/2024

15.1.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl humanitarinės padėties Gazoje, būtinybės pasiekti ugnies nutraukimą ir 
regioninio eskalavimo pavojaus
(2024/2508(RSP))

Anna Fotyga, Charlie Weimers, Elżbieta Kruk, Veronika Vrecionová, 
Anna Zalewska, Waldemar Tomaszewski, Zdzisław Krasnodębski, 
Bert-Jan Ruissen, Hermann Tertsch, Witold Jan Waszczykowski, 
Alexandr Vondra, Andżelika Anna Możdżanowska, Joachim Stanisław 
Brudziński
ECR frakcijos vardu



PE756.760v01-00 2/7 RE\1294309LT.docx

LT

B9-0075/2024

Europos Parlamento rezoliucija dėl humanitarinės padėties Gazoje, būtinybės pasiekti 
ugnies nutraukimą ir regioninio eskalavimo pavojaus
(2024/2508(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Izraelio, Gazos ir Artimųjų Rytų 
taikos proceso,

– atsižvelgdamas į 2024 m. sausio 10 d. JT Saugumo Tarybos rezoliuciją 2722 (2024) dėl 
tarptautinės taikos ir saugumo palaikymo,

– atsižvelgdamas į 2006 m. rugpjūčio 11 d. JT Saugumo Tarybos rezoliuciją 1701 (2006) 
dėl padėties Artimuosiuose Rytuose,

– atsižvelgdamas į 1979 m. Tarptautinę konvenciją dėl kovos su įkaitų ėmimu,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi grupuotė „Hamas“ yra tarptautiniu mastu pripažinta teroristinė organizacija, 
palaikanti žiaurų smurtą; kadangi jos deklaruotas pagrindinis tikslas yra sunaikinti 
Izraelį ir atmesti dviejų valstybių sambūviu pagrįstą sprendimą; kadangi grupuotė 
„Hamas“ nuo pat jos įkūrimo yra atsakinga už daugybę savižudžių susisprogdinimų ir 
kitų mirtinų išpuolių prieš civilius ir Izraelio kareivius; kadangi 1997 m. JAV Valstybės 
departamentas grupuotę „Hamas“ priskyrė teroristinei organizacijai, o paskui panašų 
sprendimą priėmė ES; kadangi 2005 m. Izraelis visiškai pasitraukė iš Gazos, palikdamas 
ją administruoti Palestinos Administracijai;

B. kadangi, nepaisant tarptautiniu lygmeniu pasmerktų teroro aktų, grupuotė „Hamas“ 
2006 m. laimėjo Palestinos parlamento rinkimus, o 2007 m. įvykdžiusi kruviną 
perversmą smurtiniu būdu perėmė Gazos Ruožo kontrolę iš tarptautiniu mastu 
pripažintos Palestinos Administracijos; kadangi grupuotė „Hamas“ perėmė visišką visų 
Gazos Ruožo veikimo aspektų kontrolę ir ją vykdė nesant jokių Gazos gyventojų ar 
tarptautinės bendruomenės pasipriešinimo požymių, tuo pat metu atvirai grasindama 
Izraelio egzistavimui; kadangi grupuotė „Hamas“ klaidingai manė, kad sugebės išlikti 
valdžioje po 2023 m. spalio 7 d. žiauraus išpuolio prieš Izraelį;

C. kadangi Maskva nuo praėjusio amžiaus septintojo dešimtmečio praktiškai, finansiškai ir 
politiškai rėmė Palestinos teroristus bei jų organizacijas; kadangi buvo daug patikimų 
pranešimų apie glaudžius Rusijos ir Irano režimų ir grupuotės „Hamas“ ryšius likus 
kelioms savaitėms iki naujausio išpuolio; kadangi nuo tada, kai Rusija įsiveržė į 
Ukrainą, grupuotės „Hamas“ pareigūnai Maskvoje lankėsi ne mažiau kaip tris kartus; 
kadangi Turkija ir Kataras su grupuote „Hamas“ yra užmezgę privilegijuotus ryšius; 
kadangi grupuotė „Hamas“ kelia ideologinę ir saugumo grėsmę daugeliui regiono šalių 
ir Europai; kadangi grupuotė „Hamas“ yra užmezgusi glaudžius ryšius su Europos 
radikaliomis leftistinėmis organizacijomis;

D. kadangi ankstyvą 2023 m. spalio 7 d. rytą, artėjant 50-osioms išpuolio, dėl kurio 



RE\1294309LT.docx 3/7 PE756.760v01-00

LT

prasidėjo Jom Kipuro karas, metinėms, grupuotė „Hamas“ pradėjo įžūlų ir žiaurų 
išpuolį Izraelio pietuose sausuma, oru ir jūra; kadangi grupuotė „Hamas“ užpuolė 
Izraelį paleisdama daugiau nei 3 000 raketų, naudodama dronus sunaikino pagrindinius 
Izraelio stebėjimo ir ryšių palaikymo bokštus, paleido daugybę parasparnių ir sunaikino 
Gazą ir Izraelį skiriančią tvorą; kadangi daugiau nei 3 000 grupuotės „Hamas“ ir kitų 
Palestinos teroristų kirto sieną ir nužudė daugiau nei 1 200 vyrų, moterų ir vaikų 
daugiau nei 15-oje kaimų ir miestų, ir paėmė bei į Gazą perkėlė ne mažiau kaip 240 
įkaitų, įskaitant moteris, mažus vaikus ir vyresnio amžiaus asmenis, tarp jų – 
Holokaustą išgyvenusius asmenis; kadangi Palestinos teroristai po atviru dangumi 
vykstančiame šokių festivalyje taip pat nušovė šimtus nekaltų civilių; kadangi tarp 
nužudytų ir įkaitais paimtų asmenų buvo daugybė užsienio piliečių, įskaitant Europos 
piliečius; kadangi, remiantis pranešimais, grupuotė „Hamas“ teroristiniam išpuoliui 
ruošėsi labai kruopščiai ir gavo paramos iš Irano; kadangi Vakarų žvalgybos tarnybos 
iškėlė klausimų dėl to, kad Kataras iš anksto žinojo apie 2023 m. spalio 7 d. grupuotės 
„Hamas“ išpuolį prieš Izraelį;

E. kadangi tarp barbariškiausių žiaurumų, kuriuos 2023 m. spalio 7 d. šimtai grupuotės 
„Hamas“ ir kitų Palestinos teroristinių organizacijų narių įvykdė prieš Izraelio civilius 
gyventojus ir kareivius, buvo tėvų nužudymas jų vaikų akivaizdoje ir vaikų nužudymas 
jų tėvų akivaizdoje, galvų nukirsdinimai, įskaitant kūdikių, moterų išžaginimas, Izraelio 
civilių gyventojų ir kareivių kankinimas, žudymas ir sudeginimas, taip pat namų ir turto 
sudeginimas juose esant žmonių, ir tai laikoma karo nusikaltimais; kadangi grupuotė 
„Hamas“ iš pradžių savo teroristinę veiklą ir žiaurumus įrašinėjo ir net tiesiogiai 
transliavo internete, tačiau, sulaukę tarptautinio pasmerkimo, stengėsi paneigti, kad jie 
padarė šiuos nusikaltimus;

F. kadangi 2023 m. spalio 7 d. grupuotės „Hamas“ išpuolis privertė Izraelį Gazoje įsivelti į 
karą prieš šią grupuotę; kadangi, nors grupuotė „Hamas“ ragino nutraukti ugnį, ji ir 
toliau kasdien beatodairiškai šaudo į Izraelį raketomis; kadangi Izraelio vyriausybė ne 
kartą pareiškė, kad toliau kovos su grupuote „Hamas“, kol bus saugiai paleisti visi 
Gazoje laikomi Izraelio įkaitai ir kol teroristinė organizacija bus nugalėta; kadangi 
grupuotė „Hamas“ ir kitos Palestinos teroristinės organizacijos Gazoje vis dar laiko 
įkaitais 136 izraeliečius, nepaisant tarptautinių pastangų užtikrinti, kad jie būtų paleisti; 
kadangi manoma, kad nemažai Izraelio įkaitų nebėra gyvi;

G. kadangi 2023 m. lapkričio 24–30 d. grupuotė „Hamas“ paleido 81 Izraelio įkaitą pagal 
susitarimą, kuris buvo pasiektas tarpininkaujant Egiptui ir Katarui ir pagal kurį kovos 
Gazos Ruože buvo pristabdytos ir į jį įvežta daugiau humanitarinės pagalbos; kadangi 
grupuotė „Hamas“ pagal atskirus susitarimus su Tailandu, Filipinais ir Rusija paleido 23 
Tailando piliečius, vieną Filipinų pilietį ir tris dvigubą Izraelio ir Rusijos pilietybę 
turinčius asmenis; kadangi susitarimas pratęsti humanitarinę pertrauką ir paleisti 
daugiau Izraelio įkaitų 2023 m. gruodžio 1 d. žlugo, nes grupuotė „Hamas“ atsisakė 
pateikti vis dar įkaitais laikomų moterų ir vaikų sąrašą ir vėl pradėjo beatodairiškai 
paleisti į Izraelį raketas; kadangi grupuotė „Hamas“ iki šiol neleido Tarptautiniam 
Raudonojo Kryžiaus komitetui (TRKK) ar bet kuriai kitai tarptautinei organizacijai 
susitikti su vis dar įkaitais laikomais Izraelio piliečiais, kad galėtų patikrinti jų sveikatos 
būklę ir suteikti jiems reikiamą medicininę priežiūrą;

H. kadangi humanitarinės pertraukos metu išlaisvinti įkaitai, daugiausia moterys ir vaikai, 
pasakojo apie jų pagrobėjų vykdytą psichologinę, fizinę ir seksualinę prievartą; kadangi 



PE756.760v01-00 4/7 RE\1294309LT.docx

LT

grupuotė „Hamas“ taip pat nužudė keletą Izraelio įkaitų;

I. kadangi po 2023 m. spalio 7 d. grupuotės „Hamas“ išpuolio prieš Izraelį Izraelis ir JAV 
nuolat tvirtino, kad grupuotė „Hamas“ neturėtų atlikti jokio vaidmens Gazos ateityje; 
kadangi Izraelis taip pat ne kartą yra pareiškęs, kad nesiekia visam laikui okupuoti 
Gazos arba perkelti jos civilių gyventojų; kadangi 2024 m. sausio 1 d. Izraelis paskelbė 
apie naują karo su grupuote „Hamas“ etapą, sumažinęs Izraelio gynybos pajėgų (IDF) 
karių skaičių Gazoje;

J. kadangi Izraelis leidžia į Gazą be apribojimų perduoti humanitarinę pagalbą ir iki šiol 
įleido į Gazą daugiau kaip 7 500 sunkvežimių su daugiau kaip 138 000 tonų pagalbos, 
įskaitant vandenį, maistą, medicinos įrangą ir kurą, ir artimiausiu metu laukiama 
daugiau pagalbos; kadangi daugiau nei pusė į Gazą atvežtos pagalbos yra maistas; 
kadangi pranešama apie problemas, susijusias su pagalbos paskirstymu Gazoje tiems, 
kuriems jos labiausiai reikia, įskaitant tai, kad grupuotė „Hamas“ perima į Gazą 
atvykstančias pagalbos vilkstines ir šaudo į visus prie jų prieinančius palestiniečius 
civilius; kadangi pranešama, kad grupuotė „Hamas“ didelę pagalbos dalį perskirstė savo 
kovotojams ir kitoms į ES sąrašą įtrauktoms Palestinos teroristinėms grupuotėms, 
veikiančioms Gazoje; kadangi Egiptas nusprendė, kad, atsižvelgdamas į grupuotės 
„Hamas“ žiaurumą, jis negali visiškai atverti savo sienos su Gaza, kartu sudarydamas 
sąlygas į Gazą perduoti humanitarinę pagalbą ir teikdamas pirmenybę iš Gazos Ruožo 
bėgančių žmonių saugumo patikrinimui;

K. kadangi, grupuotės „Hamas“ vadovaujamos sveikatos apsaugos ministerijos Gazoje 
duomenimis, nuo 2023 m. spalio 7 d. 24 100 palestiniečių žuvo ir daugiau kaip 60 000 
buvo sužeisti; kadangi į ES sąrašą įtrauktos teroristinės organizacijos „Hamas“ pateikti 
skaičiai ir duomenys yra nepatikimi ir neretai apima šios organizacijos kovotojus ir 
civilius gyventojus; kadangi dėl tvirtos palestiniečių paramos grupuotei „Hamas“ ir 
Palestinos teroristinių grupuočių taikomos partizaninės taktikos atskirti civilių ir 
kariškių aukas yra sudėtinga; kadangi nuo 2023 m. spalio 7 d. daugiau kaip 1 200 
izraeliečių žuvo ir daugiau kaip 5 400 buvo sužeisti; kadangi priešraketinės gynybos 
sistemomis „Iron Dome“ ir „David’s Sling“ numušta daug iš daugiau kaip 11 000 į 
Izraelį paleistų raketų, taip gerokai sumažinant Izraelio aukų skaičių ir išgelbėjant tiek 
arabų, tiek žydų tautybės izraeliečių gyvybes;

L. kadangi, remiantis Palestinos visuomenės apklausomis, dauguma palestiniečių remia 
„ginkluotą pasipriešinimą“ Izraeliui, o 72 % mano, kad grupuotės „Hamas“ sprendimas 
pradėti 2023 m. spalio 7 d. išpuolį buvo teisingas; kadangi, remiantis tomis pačiomis 
apklausomis, jei Palestinos teritorijose įvyktų rinkimai, labai tikėtina, kad grupuotė 
„Hamas“ juos laimėtų; kadangi 90 % palestiniečių nori, kad prezidentas M. Abbas 
atsistatydintų;

M. kadangi Irano įgaliotoji organizacija „Hezbollah“ Libane ir toliau leidžia raketas į 
Izraelį, kad išprovokuotų eskalaciją ir atvertų antrąjį frontą prie Izraelio šiaurinės 
sienos; kadangi Izraelis reagavo santūriai, tuo pačiu metu siekdamas karinėmis 
priemonėmis atgrasyti organizaciją „Hezbollah“ nuo agresijos; kadangi Izraelio 
vyriausybė ir IDF pareiškė, kad jie nėra suinteresuoti atverti dar vieną frontą šiaurėje;

N. kadangi Irano remiami husių sukilėliai vykdo bepiločių orlaivių antpuolius ir paleidžia 
raketas į Izraelio pietuose esantį miestą Eilatą ir dešimtis komercinių laivų Raudonojoje 



RE\1294309LT.docx 5/7 PE756.760v01-00

LT

jūroje; kadangi neteisėti, beatodairiški ir nutrūktgalviški husių išpuoliai prieš tarptautinę 
laivybą jau paveikė 55 valstybes, be kita ko, sukeliant pavojų šimtų jūreivių gyvybėms; 
kadangi dėl husių išpuolių JAV įsteigė tarptautinę koaliciją „Operation Prosperity 
Guardian“ laivybai Raudonojoje jūroje apsaugoti; kadangi 2024 m. sausio 12 d. JAV, 
koordinuodamos veiksmus su britų kariais ir remiamos Australijos, Kanados, 
Nyderlandų ir Bahreino, įvykdė pirmuosius smūgius husių kontroliuojamose teritorijose 
Jemene;

O. kadangi septynios iš 21 į ES teroristų sąrašą įtrauktos organizacijos, įskaitant grupuotę 
„Hamas“, yra palestiniečių; kadangi terorizmas, kurstymas ir smurtas yra nesuderinami 
su taikiu Izraelio ir Palestinos konflikto sprendimu; kadangi ES ir tarptautinė 
bendruomenė ne kartą pripažino Izraelio teisę gintis nuo terorizmo;

1. apgailestauja dėl terorizmo ir karo nusikaltimų, kuriuos „Hamas“ ir kitos Palestinos 
teroristinės grupuotės vykdo prieš Izraelį ir Izraelio žmones; kuo griežčiausiai smerkia 
grupuotės „Hamas“ vykdomus Izraelio įkaitų, įskaitant vaikus, kankinimus ir 
psichologinę bei seksualinę prievartą;

2. apgailestauja dėl nekaltų žmonių žūties ir didelių nuostolių civiliams gyventojams 
vykstančiame kare; reiškia gilią užuojautą ir visišką solidarumą su nekaltomis aukomis 
abiejose pusėse, taip pat jų šeimomis bei artimaisiais dėl pasibjaurėtino grupuotės 
„Hamas“ įvykdyto išpuolio prieš Izraelį ir jo pasekmių; reiškia susirūpinimą dėl didelio 
pranešto palestiniečių aukų skaičiaus, nepaisant IDF pastangų kuo labiau sumažinti 
nekaltų palestiniečių civilių aukų skaičių, be kita ko, teikiant tikslinius ir išankstinius 
įspėjimus apie vykdysimus antskrydžius; apgailestauja, kad grupuotė „Hamas“ 
piktnaudžiauja Palestinos civiline infrastruktūra, vykdo kovines operacijas tankiai 
civilių gyvenamose vietovėse, stato tunelius ir naudoja gyvus skydus;

3. smerkia tai, kad TRKK ir Raudonasis Pusmėnulis nepakankamai stengėsi užtikrinti 
Izraelio įkaitų gerovę; ragina nedelsiant leisti TRKK susitikti su visais Gazoje laikomais 
Izraelio įkaitais ir suteikti jiems būtiną medicininę priežiūrą; ragina nedelsiant, saugiai 
ir be išlygų paleisti visus įkaitus; teigiamai vertina pranešimą (nors ir pavėluotą), kad 
Gazoje laikomiems Izraelio įkaitams bus perduoti vaistai; vis dėlto pakartoja, kad jų 
laikymas Gazoje vis tiek yra karo nusikaltimas;

4. pažymi, kad visada turi būti taikoma tarptautinė teisė ir tarptautinė humanitarinė teisė; 
pakartoja, kad Izraelis turi teisę gintis pagal tarptautinę teisę; griežtai atmeta bet kokį 
grupuotės „Hamas“ ar bet kurios kitos Palestinos teroristinės organizacijos ir Izraelio ar 
Izraelio kariuomenės operacijų moralinį lygiavertiškumą;

5. pritaria tam, kad Izraelis ir Egiptas leistų toliau teikti humanitarinę pagalbą į Gazą ir kad 
ji pasiektų civilius gyventojus, kuriems jos labiausiai reikia; griežtai smerkia grupuotės 
„Hamas“ vykdomą pagalbos vilkstinių užgrobimą ir apiplėšimą; pabrėžia, kad 
dabartinis karas prasidėjo grupuotės „Hamas“ 2023 m. spalio 7 d. įvykdytu teroristiniu 
išpuoliu prieš Izraelį ir kad bet kokiame susitarime dėl ugnies nutraukimo turi būti 
numatytas visų Gazoje laikomų Izraelio įkaitų paleidimas, taip pat asmenų, atsakingų už 
žiauriausius teroro aktus ir karo nusikaltimus, atsakomybė;

6. pabrėžia, kad grupuotė „Hamas“ ar bet kuri kita teroristinė grupuotė Gazoje ateityje 
negali atlikti jokio vaidmens, ypač atsižvelgiant į grupuotės „Hamas“ vadovybės 
pareiškimus, kad ji „vėl ir vėl“ kartos 2023 m. spalio 7 d. žiaurumus; pakartoja, kad 



PE756.760v01-00 6/7 RE\1294309LT.docx

LT

terorizmas, kurstymas ir smurtas yra nesuderinami su taikiu Izraelio ir Palestinos 
konflikto sprendimu; smerkia grupuotės „Hamas“ vadovybės tiek Gazoje, tiek užsienyje 
vykdomus karo nusikaltimus ir ragina patraukti kaltininkus atsakomybėn; ragina 
Palestinos Administraciją atsiriboti nuo kurstymo ir teroristinių organizacijų ir kuo 
griežčiau pasmerkti palestiniečių terorizmą;

7. pakartoja, kad joks tiesioginis ar netiesioginis ES finansavimas negali pasiekti 
teroristinių organizacijų, asmenų, susijusių su teroristinėmis organizacijomis, arba būti 
nukreiptas į veiklą, kuria skatinama neapykanta ir smurtas; reiškia didelį susirūpinimą 
dėl to, kad į ES sąrašą įtrauktoms teroristinėms organizacijoms priklausantys asmenys 
eina politines pareigas Palestinoje arba siekia jas eiti;

8. ragina ES bendradarbiauti su valstybėmis narėmis ir parengti išsamią strategiją, kuria 
būtų siekiama sustabdyti jaunų palestiniečių radikalizaciją tiek Palestinos visuomenėje, 
tiek Palestinos ir Arabų bendruomenėse valstybėse narėse; smerkia paramą grupuotei 
„Hamas“, terorizmui ir Europos gatvėse kurstomoms skanduotėms žudyti, kurias, be 
kita ko, skatina tam tikros Europos politinės partijos ir asmenys; ragina vietos valdžios 
institucijas nutraukti paramą grupuotės „Hamas“ terorizmui ir nuslopinti raginimus 
žudyti žydus, amerikiečius ir krikščionis; reiškia papildomą susirūpinimą dėl išpuolių 
prieš žydų įmones ir asmenis Europoje atsižvelgiant į stiprėjančias konkrečių grupių 
antisemitines nuotaikas kai kuriose valstybėse narėse;

9. kuo griežčiausiai smerkia didėjantį Irano ir Rusijos kišimąsi į Artimuosius Rytus, be 
kita ko, jiems remiant tokius įgaliotinius kaip „Hamas“, Palestinos islamo džihadas, 
„Hezbollah“, husiai ir nusikalstamas B. al-Assado režimas; be to, smerkia Irano raketų 
ir bepiločių orlaivių platinimą, kuriuo taip pat labai kenkiama Europos saugumui; 
primena, kad reikia visapusiškai įgyvendinti JT Saugumo Tarybos rezoliuciją 
1701 (2006);

10. perspėja dėl bet kokios Irano ir jo įgaliotinių agresijos prieš Izraelį eskalacijos; smerkia 
husių išpuolius prieš Izraelį ir komercinius laivus Raudonojoje jūroje; atsižvelgdamas į 
tai, palankiai vertina JAV vadovaujamą „Operation Prosperity Guardian“, kuria 
siekiama apsaugoti laivybą Raudonojoje jūroje ir laivybos laisvę, kuri turi būti 
užtikrinama visada;

11. mano, kad konfliktas, terorizmas ir nestabilumas Izraelio pasienyje neigiamai veikia 
galimybes išspręsti Izraelio ir Palestinos konfliktą; ragina ES Islamo revoliucijos 
gvardiją, husius ir „Hezbollah“ be išlygų priskirti teroristinėms organizacijoms; ragina 
apriboti Irano diplomatines misijas Europoje, atsižvelgiant į Irano dalyvavimą 
teroristinėje veikloje ir jos rėmimą visame pasaulyje;

12. ragina atlikti tyrimą siekiant atskleisti ir pasmerkti grupuotės „Hamas“ tarptautinius 
ryšius, įskaitant ryšius su Rusija, Iranu ir radikaliais leftistiniais judėjimais, ir nuolatinę 
paramą plėsti terorą, kurią grupuotė „Hamas“ gauna visame pasaulyje;

13. smerkia smurto kurstymą, teroristų šlovinimą, antisemitizmą ir neapykantos kalbą, 
kurios mokoma Gazos mokyklose naudojant Palestinos Administracijos vadovėlius ir 
papildomą medžiagą, kurią parengė JT pagalbos ir darbų agentūra Palestinos 
pabėgėliams Artimuosiuose Rytuose (UNRWA), kurios mokoma UNRWA mokyklose 
ir grupuotės „Hamas“ kontroliuojamose Gazos mokyklose; pažymi, kad grupuotės 
„Hamas“ išpuolio prieš Izraelį vykdytojai yra Gazos švietimo sistemos absolventai, 



RE\1294309LT.docx 7/7 PE756.760v01-00

LT

kurie buvo mokomi naudojant vadovėlius ir kitą ugdymo medžiagą, sukurtą naudojant 
ES lėšas; primena, kad vadovėliai, už kurių rengimą buvo sumokėta ES lėšomis, turi 
atitikti UNSECO taikos ir tolerancijos standartus; remia UNRWA veiklos Gazoje ir jos 
gebėjimo dirbti nepriklausomai nuo grupuotės „Hamas“ ir kitų Palestinos teroristinių 
organizacijų kišimosi tyrimą; ragina nedelsiant imtis priemonių prieš UNRWA 
mokytojus ir darbuotojus, kurie šventė, gyrė ar šlovino grupuotės „Hamas“ išpuolį prieš 
Izraelį;

14. smerkia Ispanijos ministro pirmininko Pedro Sánchezo ir Belgijos ministro pirmininko 
Alexanderio De Croo 2023 m. lapkričio 23 d. padarytus pareiškimus, atsižvelgiant į 
teisėtą Izraelio teisę gintis nuo grupuotės „Hamas“; pabrėžia, kad dėl šių pareiškimų į 
ES sąrašą įtraukta teroristinė organizacija „Hamas“ gėdingai ir negarbingai pasveikino 
abu Europos ministrus pirmininkus;

15. atsiima savo 2023 m. liepos 12 d. rekomendaciją Tarybai, Komisijai ir Komisijos 
pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir 
saugumo politikai dėl santykių su Palestinos Administracija1, kurioje raginama į laisvę 
paleisti visus Palestinos politinius kalinius, įskaitant grupuotės „Hamas“ ir kitų 
teroristinių organizacijų narius;

16. remia Tarptautinį Teisingumo Teismą; tačiau griežtai atmeta Pietų Afrikos pateiktus 
nepagrįstus kaltinimus, kad Izraelis „Gazoje vykdo genocidą“, ir šalies bandymus 
paneigti Izraelio teisę į savigyną nuo palestiniečių terorizmo; mano, kad 2023 m. spalio 
7 d. grupuotės „Hamas“ išpuolis, įskaitant izraeliečių žudynes ir šios grupuotės 
ketinimus sunaikinti Izraelį, atitinka genocido kriterijus; be to, visiškai atmeta glaudžius 
Pietų Afrikos Respublikos santykius su grupuote „Hamas“, įskaitant jos užsienio reikalų 
ministro pokalbį telefonu su aukšto rango „Hamas“ atstovu Ismailu Haniyehu ir aukšto 
rango „Hamas“ delegacijos priėmimą praėjus atitinkamai tik 10 dienų ir dviem 
mėnesiams po 2023 m. spalio 7 d. žiaurumų;

17. pabrėžia, kad tarptautiniais teisiniais forumais neturėtų būti piktnaudžiaujama politiniais 
tikslais, įskaitant teisės karą; primena visoms šalims, kad 1948 m. Konvencija dėl kelio 
užkirtimo genocido nusikaltimui ir baudimo už jį buvo priimta po Antrojo pasaulinio 
karo po Holokausto, kurio metu nacistinė Vokietija sistemingai nužudė, be kita ko, šešis 
milijonus žydų;

18. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, ES specialiajam įgaliotiniui Artimųjų Rytų taikos procese, valstybių narių 
vyriausybėms ir parlamentams, Jungtinių Tautų generaliniam sekretoriui, Izraelio 
Knesetui ir vyriausybei, Palestinos Administracijos prezidentui ir Palestinos įstatymų 
leidžiamajai tarybai.

1 Priimti tekstai, P9_TA(2023)0283.


